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D. Diverse.

Riksdagens skrivelse Nr 394.

3:o) Upplysningsverksamhet i utlandet angående Sverige. Med bifall 
till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 3) har riksdagen till Upplysningsverksamhet 
i utlandet angående Sverige å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1940/41 anvisat ett anslag av 5,000 kronor.

4:o) Bidrag till den svenska rese- och informationsbyrån i New York. 
I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 4) har riksdagen till Bidrag till 
den svenska rese- och informationsbyrån i New York å tilläggsstat II till riks
staten för budgetåret 1940/41 anvisat ett anslag av 11,100 kronor.

Stockholm den 21 juni 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 394.
Godkänd av första kammaren den 21 juni 1941, 
Godkänd av andra kammaren den 21 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag angående anslag till kristidsstyrelserna samt bidrag 
till kristidsnämndernas verksamhet.

(Statsutskottets utlåtande nr 177.)

Till Konungen.

l:o) Kristidsstyrelserna m. m.: Avlöningar. Kungl. Maj:t har i propo
sitionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 
1941/42 under elfte huvudtiteln (punkten 16 av det propositionen bi lagd a 
utdraget av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 3 ja
nuari 1941) föreslagit riksdagen att till Kristidsstyrelserna m. m.: Avlöningar 
för budgetåret 1941/42 anvisa ett förslagsanslag av 2,488,000 kronor.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot den av departements
chefen verkställda anslagsberäkningen och icke heller funnit något att invända 
mot att, därest den inom livsmedelsförsörjningens område erforderliga kon
trollverksamheten skulle erhålla annan utformning, de medel som för ända
målet beviljas för budgetåret 1941/42 må användas även för en blivande, 
ändrad organisation. Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till Kris- 
tidsstyrelsema m. to.; Avlöningar för budgetåret 1941/42 under elfte huvud
titeln anvisat ett förslagsanslag av 2,488,000 kronor.

2:o) Kristidsstyrelserna m. m.: Omkostnader. I enlighet med Kungl. 
Maj:ts förslag (punkt 17) har riksdagen till Kristidsstyrelserna to. to.; Om
kostnader för budgetåret 1941/42 under elfte huvudtiteln anvisat ett förslags
anslag av 762,000 kronor.

3: o) Bidrag till kristidsnämndernas verksamhet. I en den 28 mars 1941 
dagtecknad proposition, nr 195, har Kungl. Maj :t, under åberopande av vid
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propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen att dels godkänna av chefen för folkhus- 
hållningsdepartementet i nämnda statsrådsprotokoll angivna grunder för stats
bidrag till kristidsnämndernas verksamhet, dels ock till Bidrag till kristidsnämn- 
dernas verksamhet för budgetåret 1941/42 under elfte huvudtiteln anvisa ett 
förslagsanslag av 600,000 kronor.

Den i propositionen omförmälda utredningen har enligt riksdagens mening 
givit vid handen, att goda skäl föreligga för beviljande av statsbidrag i en 
eller annan form åt kommunerna för bestridande av viss del av kostnaderna 
för kristidsnämndernas verksamhet. Riksdagen är ense med departements
chefen örn att varje kommun eller kristidsförbund bör intill visst belopp för 
skattekrona ensam svara för kostnaderna för vederbörande kristidsnämnd och att 
statsbidraget sålunda bör utgå endast örn utgifterna överskrida detta belopp.

I likhet med departementschefen anser riksdagen, att vid bedömande av skat
tetrycket endast sådana utgifter, som sammanhänga med kristidsnämndernas 
administrativa verksamhet, böra tagas i beaktande. Riksdagen är vidare ense 
med departementschefen örn att man vid beräkning av statsbidragets storlek 
icke lämpligen bör skilja mellan olika slag av administrativa kostnader och att 
i dessa sålunda böra inräknas även utgifter för porto och dylikt.

Departementschefen har förordat, att statsbidrag skall utgå endast i den 
mån kristidsnämnds utgifter i förhållande till antalet skattekronor inom 
nämndens område överstiga 25 öre för skattekrona samt att bidraget faststäl
les till 60 procent av de kostnader, som överstiga 25 öre för skattekrona. Enligt 
dessa gunder skulle statsbidraget enligt departementschefens beräkningar kräva 
ett anslagsbelopp av 600,000 kronor. Kristidsnämndema, vilkas totala admi
nistrativa kostnader av livsmedelskommissionen preliminärt uppskattats till 
7,000,000 kronor, fullgöra såsom av den i ärendet verkställda utredningen fram
går i stor utsträckning funktioner av statlig karaktär. Med hänsyn härtill 
har riksdagen funnit skäligt, att statsbidrag till kommunerna för kristidsnämn
dernas verksamhet kommer att utgå efter något förmånligare grunder än de av 
departementschefen angivna. Riksdagen har — efter övervägande av olika al
ternativ för ifrågavarande bidragsverksamhets anordnande — funnit sig böra 
förorda att statsbidrag må i förevarande avseende utgå med 40 procent av 
kostnader mellan 15,i och 25,o öres utdebitering för skattekrona och med 50 
procent av kostnader, överstigande 25 öres utdebitering för skattekrona. En 
högre bidragsprocent än 50 procent har riksdagen i nuvarande läge, innan när
mare erfarenhet vunnits rörande bidragssystemets verkningar, icke ansett sig 
kunna tillstyrka, då riksdagen finner det angeläget, att normerna för statsbidra
get i möjligaste mån avpassas så, att kommunerna vinnlägga sig örn nödig 
sparsamhet och försiktighet vid utgifternas bestämmande.

Liksom departementschefen anser riksdagen att statsbidraget bör utbetalas 
årsvis efter kalenderårets utgång och bör utgå första gången för år 1941. 
Fastställande av bidragen bör ankomma på Kungl. Maj :t. Emot vad departe
mentschefen föreslagit med avseende å ansökningsförfarande, kristidsnämnder
nas bokföring och revision m. m. har riksdagen icke funnit något att erinra.

Med tillämpning av de av riksdagen ovan angivna beräkningsgrunderna för 
statsbidragets utgående torde statsutgiften för ändamålet för 1941 års verksam
het kunna uppskattas till i runt tal 850,000 kronor, vilket i förhållande till 
Kungl. Maj :ts förslag innebär en merutgift av 250,000 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen 
i anledning av Kungl. Maj :ts förevarande proposition
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dels godkänt de av riksdagen i det föregående angivna grunderna för stats
bidrag till kristidsnämndernas verksamhet;

dels ock till Bidrag till kristidsnämndernas verksamhet för budgetåret 1941/42 
under elfte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 850,000 kronor.

Stockholm den 21 juni 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 395.
Godkänd av första kammaren den 21 juni 1941. 
Godkänd av andra kammaren den 21 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag till nybyggnad för gymnastiska 
centralinstitutet.

(Statsutskottets utlåtande nr 178.)

Till Konungen.

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budget
året 1941/42 har Kungl. Maj :t (punkten 4 av det vid nämnda proposition, kapi
talbudgeten, såsom bilaga 4 fogade utdraget av statsrådsprotokollet över eckle
siastikärenden för den 3 januari 1941) föreslagit riksdagen att, i avbidan på 
den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, till nybyggnad 
för gymnastiska centralinstitutet för budgetåret 1941/42 beräkna ett reserva
tionsanslag av 600,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i en den 25 april 1941 dagtecknad proposition, 
nr 223, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för samma dag föreslagit riksdagen att till Nybyggnad 
för gymnastiska centralinstitutet för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservations
anslag av 600,000 kronor.

Riksdagen är ense med departementschefen därom att frågan örn anskaffan
de av nya lokaler för gymnastiska centralinstitutet är av den vikt, att bygg- 
nadsprogrammet synes böra genomföras utan ytterligare uppskov.

Beträffande frågan örn de nya lokalernas förläggning har riksdagen kommit 
till den uppfattningen, att av de ifrågasatta förläggningsplatsema det såsom al
ternativ A:3 betecknade föreslaget, avseende området i vinkeln mellan Lidingövä- 
gen och Östermalms idrottsplats och nordost örn den senare, måste anses vara det 
ur skilda synpunkter lämpligaste för institutets vidkommande, bland annat med 
hänsyn till att frågan örn tillgång till en för institutets verksamhet nödvän
dig idrottsplats därigenom kan lösas på ett ändamålsenligt sätt utan särskild 
kostnad. Såsom av den i propositionen nr 223 lämnade redogörelsen framgår 
har det emellertid befunnits ändamålsenligt att anknyta frågan örn förläggnin
gen av centralinstitutet till det under utredning varande spörsmålet örn ny
byggnad för sjökrigsskolan, i syfte att bland annat möjliggöra ett sambruk av


